
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 47

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

RESOLUÇÃO SEDHAST Nº. 268 DE 09 DE JUNHO DE 2021.

Divulga a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo de 2021 do Programa Vale Universidade.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto no artigo 8º, da Lei Estadual nº 3.783, de 16 de novembro de 2009; o 
Decreto Estadual nº 13.071, de 24 de novembro de 2010 e, no artigo 11, da Resolução SEDHAST nº   253 de 23 
de fevereiro de 2021, alterada pela Resolução SEDHAST n. 266 de 13 de abril de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo de 2021 do Programa Vale Universidade 
e convoca para apresentação de documentação.

§ 1º Os candidatos habilitados deverão observar a data e a hora especificadas abaixo (Anexo 1) para 
comparecerem no endereço indicado, para entrega de documentos, vias originais e cópias, e recebimento do 
Termo de Compromisso.

§ 2º Os acadêmicos-beneficiários de Instituição de Ensino Superior PÚBLICA deverão, na data designada estar 
munido de documento oficial que comprove abertura de conta bancária contendo número da agência e conta, 
sendo que, essa conta poderá ser: conta corrente universitária ou conta corrente normal, necessariamente na 
instituição financeira BANCO DO BRASIL, RG, CPF, Título de Eleitor, Comprovante de Residência, PIS ou NIS ( 
Carteira de trabalho) e cópia do Print do aplicativo, caso não tenha cartão . E levar a folha de cadastro que se 
encontra no site: https://www.sedhast.ms.gov.br/ficha-de-cadastro-para-acad-habilitados-em-instituicoes-pu-
blicas/  e com as xerox dos respectivos documentos acima mencionados.

§ 3º A ausência do acadêmico-beneficiário na entrega de documentos e recebimento de Termo de 
Compromisso implicará em sua automática desclassificação do Processo Seletivo de 2021 do benefí-
cio social do Programa Vale Universidade.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 09 de junho 2021.

Elisa Cleia Pinheiro Rodrigues Nobre
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho.

ANEXO I:

MUNICÍPIO: AQUIDAUANA/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Aquidauana
Data: 28/06/2021
Horário: 07h:30min. Termino: 08h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/MS)
Local: AQUIDAUANA/MS – RUA HONÓRIO SIMÕES PIRES, 618 – VILA CIDADE NOVA – PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1664049184 EMILLY SAMPAIO BOGADO
2 818171265 GILCIANY RIBEIRO SOARES
3 1091724385 NATHAN RODRIGUES MURTINHO

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Aquidauana 
Data: 28/06/2021
Horário: 8:30min. Termino: 9h:30min. (Horário de Mato Grosso do Sul/MS)
Local: AQUIDAUANA/MS – RUA HONÓRIO SIMÕES PIRES, 618 – VILA CIDADE NOVA – PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 48

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1899363734 BRUNA DA CUNHA FERREIRA
2 1137427195 ELIMARA MENDES DA ORA
3 1462196041 FLÁVIA FERREIRA DA SILVA
4 1191751953 GABRIEL FERNANDO DERVALHO ALVES
5 728926503 GIOVANI DUARTE LEITE GALVÃO DE ARRUDA
6 1237671009 ISAÍAS CHARÃO GUIMARÃES
7 1440777207 JANARA CRISTALDO GAUNA

Instituição de Ensino Superior: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul- Aquidauana
Data: 28/06/2021
Horário: 10h:00min.    Termino: 11h:00min. (Horário de Mato Grosso do Sul/MS)
Local: AQUIDAUANA/MS – RUA HONÓRIO SIMÕES PIRES, 618 – VILA CIDADE NOVA – PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1492831423 JEILIANE XAVIER BARBOSA
2 329220728 JÚLIA ANA PEREIRA FERREIRA
3 1150971628 LAURYANE DOS SANTOS RODRIGUES
4 2124606969 LIENE DERVALHO MARTINS
5 539269428 NICOLLY DE ALMEIDA BENITES
6 43990659 ROSEANA SALES DE MIARRO
7 1217787383 TAIS CABRAL DE SOUZA
8 1865629942 VALKIRIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Campo Grande
Data: 26/06/2021
Horário: 08h:00min    Termino: 09h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1174613344 ALANA NOVAES DE OLIVEIRA
2 603955412 ALISSON SOUZA MAIA
3 1996376905 AMANDA VANSAN FERNANDES
4 1720277779 ANA BEATRIZ DA SILVA ROCHA
5 261982897 ANA JÚLIA FERREIRA
6 1436700299 BARBARA DE ANDRADE NANTES PULCHERIO
7 1865313696 BIANCA FERRAZ DE LIMA
8 702905977 CECÍLIA AYALA FERREIRA
9 1343661782 CLARA LUCIA CURTI FRANCO
10 1950449836 DANIELE VITÓRIA CABRAL AZAMBUJA 
11 768430249 EDUARDA DOS SANTOS NOGUEIRA
12 1629431308 ESTEFANE ORNELAS DE LIMA
13 295973353 ESTHEFANY LORANY NONATO DE MENEZES SOUZA 
14 705362094 FILIPE CARDOSO BRAGA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Campo Grande
Data: 28/06/2021
Horário: 09h:00min    Termino: 10h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 49

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1114211410 GABRIEL PIOVESANI
2 586009272 GABRIELA MAGALHAES
3 1565470641 GUILHERME BAIS DO VALLE PEREIRA
4 1344903753 HOSANA FELIX DO NASCIMENTO
5 491546519 INGRICHELI DA COSTA RODRIGUES
6 1942513530 ISABELLA GIOVANA SILVA GIMENES
7 311567872 IZALINO ANTONIO DA SILVA TERTULO 
8 1836006147 JEFFERSON NEVES SAUCEDO
9 1276944488 JHENIFFER GENOVA COSTA
10 165626030 JOÃO MATHEUS FERREIRA JACOBINA 
11 1717713729 JOÃO VICTOR SILVA DA FONSECA
12 1824844959 KELI FRANCIELI BEZERRA
13 2119256873 LETICIA ANDRADE DA SILVA
14 1560350597 LUCAS RENATO CORRÊA DO ESPÍRITO SANTO

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Campo Grande
Data: 28/06/2021
Horário: 13h:00min    Termino: 14h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1089330288 LUCAS RIBAS MARTINS
2 1014567133 MARIA EDUARDA CARDOSO SAMPAIO DA SILVA
3 1229883379 MARIA EDUARDA DA SILVA
4 504483629 MARIELE SILVA NOGUEIRA
5 489456707 MICAELA SILVA ARGUELHO DOS SANTOS
6 1184809061 NICOLLE DA COSTA ZÓBOLI
7 641840897 NUBIA DA SILVA SOARES
8 1356492824 PEDRO GALVÃO TEJADA GARCIA DE OLIVEIRA
9 597579107 RAFAELY GARCETE DE ABREU
10 598988282 RENATA CABREIRA VASCONCELOS
11 1829770343 SILVIA ISABELLA TIMÓTEO
12 1068993420 THABITA DE SOUZA PRATES 
13 57252414 THALYNE BARROS SOARES
14 1406657950 TIEMY PATROCINIO GONÇALVES 

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Campo Grande
Data: 28/06/2021
Horário: 14h:30min    Termino: 16h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 881647279 AMANDA DA MATA PELEGRINI
2 2014307421 ANNI GABRIELY SANTOS ALVES
3 1451284750 EMILIANO MATEUS SANTOS
4 139517070 GABRIELLY DA SILVA
5 1099132699 GUILHERME BITENCOURT MELLO
6 1441107955 JULIANE RODRIGUES MONTEIRO
7 2114123648 LAÍS TAVARES RINO
8 888746273 LARISSA AZEVEDO MARCONATO 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 50

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

9 1597467783 LARISSA TRINDADE RODRIGUES
10 1835063740 MARIO VARANDA NETO
11 825945340 MONICA DA SILVA DE MORAIS

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional Capital - Campo Grande
Data: 29/06/2021
Horário: 08h:00min    Termino: 09h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 149185883 AMILA ANDRADE DA FONSECA PEREIRA 
2 436326853 ANA CAROLINA ALVES IBARRA 
3 1541150583 ANA CAROLINA SIQUEIRA DOS SANTOS
4 873436240 ANA JULYA ALVES DE OLIVEIRA
5 1237120791 ANILK LETICIA DE OLIVEIRA ARANDA
6 123580306 BIANCA LAIS GUERINI DUARTE
7 2057874013 DANIELLY SILVA DE SOUZA
8 1825402830 DOUGLAS RIBEIRO COXEV
9 661200768 ELLEN OLIVEIRA SANTOS RODRIGUES
10 229050933 EMILLY DA SILVA GARCIA
11 558553529 EMILLY NEVES PEREIRA
12 768363284 EVELYN KAROLYNE BELCHIOR DOS SANTOS
13 369557879 FABIO ACOSTA FIGUEIREDO

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional Capital - Campo Grande
Data: 29/06/2021
Horário: 09h:00min    Termino: 10h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1181876601 FLAVIA MARTINEZ DOS SANTOS
2 1880926021 GABRIEL BATISTA DE OLIVEIRA
3 890668127 GABRIELA EDUARDA DE SOUZA CARDOSO
4 825523271 GABRIELA ROCHA CIUVALSCHI
5 1849032046 GILMAR DA SILVA 
6 1852965167 GIOVANI GEREMIAS FIGUEIREDO
7 242502988 GLEYCE STEFANY ZILLMER
8 1490949479 HARYANE VITÓRIA QUEIROZ BATISTA
9 1059172595 HAYLLON LUCAS QUEIROZ BATISTA
10 1897445972 HELOISA BISCARO PIVA DO CARMO
11 240133553 ISABELA DA SILVA LIMA
12 578832601 ISABELA MARIA PIRES SANTOS
13 1623332759 ISABELA RODRIGUES MACHADO OLIVEIRA
14 341176092 ISABELLA COELHO YOSHIMURA

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional Capital - Campo Grande
Data: 29/06/2021
Horário: 13h:00min    Termino: 14h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1366185923 ISIS HIGA COLAS 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 51

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2 402995790 JACKELINE MARTINS DA SILVA 
3 1573853575 JANICY JOICY WIRMOND SILVA
4 1219254401 JHULLY BRASIL DE JESUS
5 2107913965 JOAO VITOR CASTILHO DE OLIVEIRA SILVA
6 932957547 JOSE MANOEL DA SILVA JUNIOR
7 1983881268 JULIA WILLIG LIMA
8 906183058 KAMILA ROSA FERNANDES 
9 1958680366 KAMILLA VERÍSSIMO DIAS
10 676365692 KATTY DE PAULA KAGUE
11 277876091 KELWYN LUKAS MARQUES RIBEIRO
12 1607266921 KEMILLY DOS SANTOS DA SILVA 
13 2113128143 KETHULYN DE SOUZA SILVA 
14 1753239457 KEVELLYN CAMPOS DA SILVA 

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional Capital - Campo Grande
Data: 29/06/2021
Horário: 14h:30min    Termino: 16h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1150293754 LARA DANIELY LOPES FELIX
2 1777937878 LARISSA GOMES OSSUNA
3 529958823 LETÍCIA CRISTINE DOS SANTOS CARDOSO 
4 145433625 LETÍCIA DE OLIVEIRA JOAQUIM 
5 1891572856 LUANA CRISTINA DA SILVA MOURA 
6 1193789526 LUIZ FERNANDO LIMA SILVESTRE
7 898040922 MARIA GABRIELA PARRONCHE MATOS 
8 737172190 MATHEUS DE SOUZA GOMES
9 1919949588 MAYARA VIEIRA PINHEIRO DOS SANTOS 
10 2142141204 MIRIAN RODRIGUES DA CONCEIÇÃO
11 1515180587 RAPHAELA RIBEIRO COSTA DA SILVA
12 1508587146 SARA MENDES
13 1751798286 TATIELLY SAMILA DA SILVA CARLOS
14 581755573 WALISON ADEMIR DOS SANTOS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Anhanguera UNIDERP - Campo Grande
Data: 30/06/2021
Horário: 08h:00min    Termino: 9h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1876911949 ANA CAROLINA DA COSTA PINHEIRO 
2 242846845 ANA KAROLINA PAIM DIAS
3 985388174 ANA PAULA LEMES PAPIRTES
4 1191354472 ANGÉLICA RAMOS FREITAS 
5 1193744286 ANNA CLAUDIA DA PAZ TOURO
6 583905759 ARIANNY GRAZIELLA LIMA GARCIA
7 1236518835 BEATRIZ SILVA MENDES
8 2070897916 CARLOS  SANTOS DE ALMEIDA
9 887161556 DALINE JÚLIO MARTINS 
10 1200061544 DANIELY ALVES PORTUGAL BRANDÃO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 52

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

11 1068081188 DEBORA DA SILVA DE OLIVEIRA
12 1706403777 EDUARDA NATALIA ROCHA VILELA
13 1756649579 EDUARDA SOUZA LOPES

Instituição de Ensino Superior: Universidade Anhanguera UNIDERP - Campo Grande
Data: 30/06/2021
Horário: 9h:00min    Termino: 10h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 722203518 EMILY JESSIANE CHARAO FERREIRA
2 1840842521 EMILY SANTOS NASCIMENTO 
3 1682551954 ÉMILYN RAMOS BERTULUCCI 

4 1143013012 EVANILDA PEREIRA DA FONSECA SILVA
5 1832996387 FABRICIO DOS SANTOS BATISTA
6 400768110 FELIPE COSTA DA SILVA
7 741218626 GABRIEL VARGAS REJALA
8 1389762313 GABRIELA DOS ANJOS MUSSI OZORIO 
9 961186245 GABRIELE ASSUNÇÃO CASTRO DE SOUZA
10 1895385817 GIOVANA CERILO DOS SANTOS COSSOLIN 
11 1406374638 HILA DANIELI LIMA DE OLIVEIRA 
12 846365750 INDIARA HELENA PAIVA DE LIMA
13 1917687504 JAILSON ARAUJO DE SOUSA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Anhanguera UNIDERP - Campo Grande
Data: 30/06/2021
Horário: 13h:00min    Termino: 14h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 627657802 JOÃO FRANCISCO CASSIANO DE SÁ SANTANA
2 1764597600 JORDAN DUEK DOS SANTOS
3 1579363491 JULIANA SINFRONIO VINDOCA
4 2003631124 JUSCELINO FERREIRA LIMA NETO
5 1213031341 KATLE LAYANE CHAVES SAMANIEGO
6 602521515 KELLY KRYS PITA
7 1592139702 KELY CRISTINA SILVERIO CUNHA ANDREO
8 1853117982 LAÍS VITÓRIA SALES MENEZES
9 1099546234 LARISSA GARCIA DA SILVA 
10 1882140221 LEONARDO FELIPE LOPES DIAS
11 526219043 LIANDRA DE SOUA BUENO
12 1826705075 LISANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS
13 1335937448 LUANA KAROLINE ECHEVERRIA BARBOSA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Anhanguera UNIDERP - Campo Grande
Data: 30/06/2021
Horário: 14h:30min    Termino: 16h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1103585073 LUIZ FELIPE DA COSTA BENEVIDES
2 1084897243 LUIZ HENRIQUE ROQUE DE CASTRO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 53

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

3 378476374 MARCIA FRANCISCA DA SILVA 
4 823454705 MARIANA MATOS DOS SANTOS
5 1640797230 MARIANA SALOMAO DE OLIVEIRA
6 307689108 RYAN RAMIRES RONDON AVILA
7 968473143 SIMONI DA SILVA LEMOS
8 1190096297 TAILISE MARTINS SANTOS DUMONT
9 579924855 THUANY LAIS TREMEA DE SOUZA
10 1965288065 VALÉRIA DE OLIVEIRA AYALA
11 1520595595 VITHORIA EDUARDA BARBOZA SILVA
12 1202562452 VITÓRIA DE SOUZA SANTOS 
13 1092941019 WESLEY ESTEVÃO DA SILVA DE SOUZA 
14 1165999278 YASMIN MORAES DE MEDEIROS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Católica Dom Bosco - UCDB 
Data: 01/07/2021
Horário: 08h:00min    Termino: 9h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1324109440 ADRIELE GUEDES CUENETE
2 1058729222 AMANDA STEFANY COSTA DE MOURA
3 1824864507 ANTONIO CORREIA DA SILVA TEIXEIRA
4 917692889 ARIANE ANTUNES AGUERO 
5 1888293242 BEATRIZ MACHADO ARDEVINO
6 1657525348 BRUNA TAIS VALADARES PEREIRA
7 239445832 CAMILLY ADRIELLY
8 932070301 CAROLINE FERREIRA COSTA
9 247554188 FERNANDA FRANCISCHINI
10 959770636 GIOVANA GALIANO RODRIGUES
11 281490354 HELOYSA HERZOG PROENÇA SANTOS
12 17344629 IRIS MENDES

Instituição de Ensino Superior: Universidade Católica Dom Bosco - UCDB 
Data: 01/07/2021
Horário: 09h:00min    Termino: 10h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 343657527 IZEM EMANUELA BRAGA LESCANO
2 688837974 JOÃO LUCAS BAIRD
3 1079050749 JÚLIA LETÍCIA DE SOUZA MARTINS
4 1818970869 KAMILLY BALDONADO DE SOUZA
5 1700055109 LARISSA MORI NIS
6 832529532 LEONARDO LAZZAROTTO SIMÕES
7 1739146079 LUANA GAMARRA CAMPOZANO
8 1560779727 LUCAS SILVA DA ROCHA
9 1269265891 LUYSI CARVALHO FAVIERI
10 1894961320 LYDYENNY HERMANN RODRIGUES
11 529167018 MARIA CLARA SOUZA DOS SANTOS
12 550589847 MARIA EDUARDA CARVALHO DE ARAUJO

Instituição de Ensino Superior: Universidade Católica Dom Bosco - UCDB 
Data: 01/07/2021



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 54

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Horário: 13h:00min    Termino: 14h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 679103982 MARIA EDUARDA CORREA PEREIRA 
2 204936246 MARIA EDUARDA GONÇALVES DIAS DE ANDRADE 
3 2016022116 MARIANA EMERICH PEREIRA 
4 1483115605 MATHEUS DA SILVA CARVALHO
5 854699014 MAYKE HENRIQUE DE SOUZA ALVES
6 206473138 RAFAELA LIMA
7 2037401335 RENAN AUGUSTO VILELA
8 791957643 SALUANE PEREIRA VIEIRA
9 880724647 SHILTON DOS SANTOS GONÇALVES
10 1434404883 SOFIA DE MENDONÇA BATTISTOTTI
11 2141392087 SONIA LARA DE SOUZA CARNEIRO VIANA
12 2132286224 THEMIS ELISE DE OLIVEIRA MORAES 
13 1653866808 VITORIA BRITO PEDO
14 1683424841 VITÓRIA LOPES DIAS 

Instituição de Ensino Superior: INSTED – Instituto Avançado de Ensino Superior e Desenvolvimento 
Humano
Data: 01/07/2021
Horário: 14h:30min    Termino: 16h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 434892873 ADRIANO RAFAEL DUARTE ROMEIRO
2 1277903035 BRUNA GOMES MENDONÇA
3 781296022 DIELE DOS SANTOS RODRIGUES
4 1142001202 GABRIEL MARANO DOS SANTOS
5 782416032 JOSE SPENCER GONZAGA JUNIOR
6 535651883 LETÍCIA FERREIRA SILVA
7 84164385 NASHAYA ALVES AJALA
8 810356656 NATHÁLIA CAIUT DA SILVA
9 1973516726 NATHIELY FREITAS DA SILVA

Instituição de Ensino Superior: Faculdade Estácio de Sá
Data: 02/07/2021
Horário: 08h:00min    Termino: 09h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME

1 34971221 ANA KAROLINI BARTOLO DE OLIVEIRA 

2 1257290035 ANA LUIZA NIZ DE SALES

3 804924315 CHAYENNE THAÍS MARTINS DA SILVA

4 2004817794 DJENEFFER CRISTINA FREIRE CORDOBA

5 1476933756 EVELLYN CRISTINA DE SOUZA BACELAR REINOSO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 55

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

6 569095850 FERNANDA FERREIRA ORTIZ 

7 1945694921 GABRIELY ASSUNCAO DOS SANTOS

8 368078607 GEOVANA MONTANI KINASHITA

9 1453293281 GIOVANA GOMES BENHOSSI

10 641926427 GUILHERME ROMEIRO MARTINEZ

Instituição de Ensino Superior: Faculdade Estácio de Sá
Data: 02/07/2021
Horário: 09h:00min    Termino: 10h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME

1 1453845039 IZABELA PEREIRA GIACOMELI

2 951471346 JAQUELINE CRUZ DE OLIVEIRA 

3 77876452 JÉSSICA MARIA DA SILVA FERREIRA

4 1581277562 JULIANY DORNELES DA SILVA

5 839960701 KAMYLLA IZABEL RIGO

6 540428583 KAROLAYNE KIMBERLEN DA SILVA

7 1158130459 LUANA MARIA MAIA BENITES DA SILVA

8 837089324 LUIZ FILIPE DE JESUS CONCEIÇÃO

9 2044911213 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DOS REIS

10 1523347106 SAMUEL MARIANO DE OLIVEIRA

11 137377133 VINICIUS HONORIO DA SILVA GURUGEL

Instituição de Ensino Superior: Centro Universitário Anhanguera
Data: 02/07/2021
Horário: 13h:00min    Termino: 14h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME

1 7332598 ANTONIO CARLOS DA SILVA 

2 224705163 BRUNNA DA SILVA BRANDAO

3 117617868 EDUARDA BARBOSA MARQUES 

4 178304496 HARIADNE BRANDÃO BARBOSA SILVA

5 2100053224 IZAK BARBOSA DA SILVA

6 2126265865 MAINI SILVA DE LIMA

7 879497113 SUELEN CRISTINA ESTEVÃO MARTINS

Instituição de Ensino Superior: NOVOESTE – Faculdade Novoeste
Data: 02/07/2021
Horário: 13h:00min    Termino: 14h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 56

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Local: CAMPO GRANDE/MS - RUA 14 DE JULHO, 1269 – CENTRO (SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS 
ESPECIAIS - PROGRAMA VALE UNIVERSIDADE)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1191652107 LAURA GRACIELE LIMA MORAES ALVES

MUNICÍPIO: CASSILANDIA/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul - UEMS Cassilândia
Data: 28/06/2021
Horário: 13h:30min  Termino: 14h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CASSILANDIA/MS - RUA ISAÍAS NOGUEIRA, 125 – SETOR RODOVIÁRIO /ESQUINA.

Ord. PROTOCOLO NOME
1 414409281 LETÍCIA APARECIDA MARTINS PONCIANO

MUNICÍPIO: CORUMBA/MS

Instituição de Ensino Superior: Faculdade Salesiana de Santa Teresa - FSST 
Data: 07/07/2021
Horário: 08h:00min    Termino: 08h:30min     (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 653813842 CAMILLA DOS SANTOS LAROCCA
2 316928158 DANIELE RIBEIRO DIAS
3 650620637 STHEFANNY APARECIDA ALBERTONI FRANÇA

Instituição de Ensino Superior: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul- Corumbá
Data: 07/07/2021
Horário: 08h:00min Termino: 08h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 37068552 FABÍOLA DE SOUZA OLIVEIRA 

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Corumbá
Data: 07/07/2021
Horário: 08h:00min Termino: 08h:30 min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1816985060 ADRIELLY LOPES DA SILVA
2 1967884030 AMAYA SOUZA SILVA
3 631477790 ANA JULIA ACUNHA SOARES
4 944039559 ANA PAULA MACIEL FONSECA
5 460915700 ANNA LUÍZA RODRIGUES DE CASTRO
6 1732204300 ANTONIO JORGE PINHO DE MATTOS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Corumbá
Data: 07/07/2021
Horário: 09h:00min Termino: 10h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1302900931 ARIELEN COSTA NUNES TINOCO
2 126180550 ARIELY FABIOLA DA COSTA SILVA
3 923590352 BIANCA LUNARDI BERTINI
4 571913553 BRUNO DE BARROS FERREIRA 
5 1457113636 BYANKA DANIELLE ALVES DA CUNHA MORAES



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 57

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

6 1267587655 CARLA ALEXANDRA SORIA DE MORAES
7 1473557444 DOUGLAS DE CARVALHO
8 1554833402 ELIZA SOARES FERNANDES VEIZAGA
9 687288739 FELIPE MORAES SILVA
10 382353195 FERNANDA OVELAR VALEJO

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Corumbá
Data: 07/07/2021
Horário: 10h:00min Termino: 10h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 522812561 FLAVIANNY MONTEIRO CARVALHO
2 764652600 FRANCIELLY GOMES RODRIGUES
3 1345298483 HEMILLY ARIANE DE ARRUDA MOREIRA
4 1611191307 IGOR RAMAO MEDEIROS DOS SANTOS
5 243051469 ISABELA BEATRIZ ZEFERINO DE ALMEIDA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Corumbá
Data: 08/07/2021
Horário: 08h:00min Termino: 09h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 662242741 MILLENA PAULA DO ESPÍRITO SANTO
2 1542403790 NALIGIA CRISTINNY NUNES DE OLIVEIRA 
3 1496178813 OCTÁVIO AUGUSTO MONTANO DOS SANTOS
4 957574461 JHENNYFER CRISTINA BORGES DA SILVA
5 321898243 KAILANNY FRANCO DA SILVA 
6 1391158251 KATIA HELENA DE OLIVEIRA LEITE BOGARIM
7 1973934807 KATIA RODRIGUES COSTA
8 1574606700 KETHELEY DE FIGUEIREDO TEIXEIRA
9 1804701159 KETLIN LUANA PARABÁ DE OLIVEIRA 

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Corumbá
Data: 08/07/2021
Horário: 09h:00min Termino: 10h:30min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 940939410 PATRICIA CAMPOS DA SILVA
2 1761883259 PAULINE LOHANE APARECIDA AYALA DE CASTRO 
3 718201125 RAFAELY CARVALHO ALVES 
4 1205274215 SIMONE GERALDINA ORTEGA FLORENTINO
5 789609652 STTEFANI LIMA DO NASCIMENTO BEARIS 
6 961484624 TAYNARA RAMOS CORTEZ 
7 839836935 WALLINY MARQUES DA SILVA PAZ 
8 475739737 WELINGTON MENDES SOARES 
9 85728755 YAINARA MARIELEN ROCHA DA CONCEIÇÃO
10 770497552 YASMIN JESSEY GOMES NEVES 
11 1795558566 YASMIN STEFANY JESUS DE SOUZA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Corumbá
Data: 08/07/2021
Horário: 08h:00min Termino: 09h:00min  (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: CORUMBA/MS - RUA DOM AQUINO, 1119 - CENTRO (Faculdade Salesiana Santa Tereza - FSST)



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Ord. PROTOCOLO NOME
1 799475499 LAIS AFONSO
2 1415541538 LAVÍNIA MODESTO DA SILVA
3 1694152287 LEANDRO JUNIOR SOARES DA COSTA 
4 1512984278 LORRAINY FERNANDES DE LIMA
5 1442381138 LYLIANNE CHAPARRO MAGALHAES PEREIRA
6 193203382 MARIA LUÍZA LOBO FLORES
7 274526318 MILENY SOARES ROSA

MUNICÍPIO: COXIM/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de Mato Grosso do Sul- Coxim
Data: 28/06/2021
Horário: 08h:00min   Termino: 08h:30min      (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: COXIM/MS - RUA GENERAL MENDES DE MORAES, 370 - JD. AEROPORTO

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1027439395 ANA LUCIA SIQUEIRA SPINOLA
2 394545556 SARAH CASTELO VANELI

MUNICÍPIO: DOURADOS/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD
Data: 28/06/2021
Horário: 08h:00min   Termino: 09h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 700001775 AMANDA PEREIRA RIBEIRO
2 49465287 ANDRESSA GABRIELI DE SOUZA RODRIGUES
3 1141953584 BRUNO MOTA DA SILVA 
4 1052191273 CAIO CEZAR NERIS MACHADO DUARTE
5 495218388 CÁSSIA GALDINO MARTINS
6 638420107 FERNANDA DE OLIVEIRA BATISTA
7 842428298 ISABELA WRUCK BATISTA
8 1565823457 JANAINA DE OLIVEIRA PASSARINI

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD
Data: 28/06/2021
Horário: 09h:00min   Termino: 10h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1927592011 JOÃO DIEGO DA SILVA SANTANA 
2 818923712 KARINA RIBEIRO NEVES DE MORAES
3 738994208 MYRELLA ARAÚJO DE FREITAS
4 1988604355 PRESLEY FELYPE RIBEIRO DOS SANTOS
5 1513769861 SAMARA SILVA AMATE
6 497483994 TAYNARA LEANDRA TORQUATO PAREDES
7 1524599145 THAINARA CECILIA BRANDAO PEREIRA
8 978361563 VICTOR VINICIUS LIMA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Dourados
Data: 28/06/2021



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 59

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Horário: 13h:00min   Termino: 15h:30min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1768288540 AMANDA RIBEIRO COUTINHO
2 1442530195 DAYANE CASTELÃO BALBINO 
3 904820636 GIOVANI MELLO DA SILVA
4 1703885947 INGRID NUNES BARROS
5 1329915955 JHULLIA SOUZA SIQUEIRA 
6 1679927166 LEONARDO VASCONCELOS COSTA
7 1416678067 LUIZ HENRIQUE MARTINS LOPES
8 753251626 MARCUS VINICIUS MULLER MIRANDA
9 1538690658 MARINA CHAGAS DA SILVA
10 1538688250 ROSILENE FERREIRA MARTINS DO NASCIMENTO 

Instituição de Ensino Superior: Faculdade Anhanguera de Dourados - FAD
Data: 29/06/2021
Horário: 08h:00min   Termino: 09h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1419511369 CLAUDIO CESAR DOS SANTOS JUNIOR
2 34784743 GRAZIELE FERREIRA BRAGA
3 1966270358 HEMILLY KAMILA FERREIRA VALIENTE
4 1237212543 LIVIA DE CASSIA PAZINATO VIEIRA
5 198677308 RAYANE GALVÃO DE SOUZA MACHADO
6 491740438 WESNY LUISE MENDONCA DOS SANTOS

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional - Dourados
Data: 29/06/2021
Horário: 09h:00min   Termino: 10h:30min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1430350310 AGNER GABRIEL NACANO COSTA
2 284140602 ALESSANDRO FABIO DA SILVA 
3 251260542 AMANDA BARBOSA CACERES
4 652202385 AMANDA GOMES DO NASCIMENTO
5 1498359073 ANDRESSA DAYANE LEAL
6 643305285 ANELIZA CRUZ DE ARAUJO
7 888456441 ARIELTON NUNES DE LIMA
8 514958199 ASHILEY YUK BENITES DE ALMEIDA
9 1329163933 BEATRIZ BARBARA PEREIRA DE OLIVEIRA
10 1626146726 BIANCA DE SÁ DANTAS
11 593735556 BIANCA PAVAN COSTA
12 560414402 BIANCA SILVA CAIRES
13 323080208 BRENDA DREBES DE OLIVEIRA 
14 1883943070 BRENDA JESUS PEDROZO

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional - Dourados
Data: 29/06/2021
Horário: 13h:00min   Termino: 14h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 491446501 BRENDA REBECA DOURADO TEIXEIRA



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 60

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2 884440409 BRENDA SANTOS MESQUITA
3 1294904529 BRUNA MAISA SILVA DE SOUZA
4 1981931321 BRUNO SOUSA DE OLIVEIRA
5 2000773917 CAMILA ARAUJO VIEIRA
6 259274333 CAMILA FERNANDA BARBOZA NUNES 
7 661727995 CAMILLA APARECIDA OMITO DE MELO
8 936988601 CAMILLY OLIVEIRA DE LIMA
9 1889058171 DIEGO GEOVANE LOPES SIBIN
10 833940594 DIOGO JOAQUIM ANTONIO CORADELLI
11 276052943 ELLEN LUANA GREFF PAVAO
12 733697824 ELYSON RYAN MENDES GOMES
13 822203243 EMILLY JULIÃO DE OLIVEIRA
14 1630539246 EVA MARIA INACIO LEITE

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional - Dourados
Data: 29/06/2021
Horário: 14h:00min   Termino: 15h:30min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1030402387 FABIOLA PEREIRA MATOS
2 1409937922 FABRICIA GOMIDE NOGUEIRA
3 1723818687 FELIPE AZEREDO COUTINHO RODRIGUES
4 797694890 FLÁVIA ALESSANDRA TERLESKI DATSCH
5 1532315933 FRANCIELI PEREIRA LOPES 
6 1298317239 GABRIELA CHAVES VAREIRO
7 1627562306 GABRIELLY DELGADO VICENTE
8 1631461510 GABRIELY NASCIMENTO DE MATOS 
9 1168596254 GEOVANA ANTUNES DE OLIVEIRA
10 1409154425 GILMAR CARVALHO DE OLIVEIRA 
11 294378010 GILMARA DOS SANTOS FURQUIM VIDAL
12 1720681225 GIULIA DA SILVA SANTOS
13 176703666 GRAZIELLY MARQUES BARBOSA
14 1878014807 HENRIQUE SILVA SOUZA
15 1671070025 RAISSA SANCHES ICASSATTI

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional - Dourados
Data: 30/06/2021
Horário: 08h:00min   Termino: 9h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1214241744 IGOR STURNICH NOGUEIRA 
2 1193259100 IJOANY KAILENE VELASCO WOLFF 
3 393136950 JACKELINE FERNANDES SCHMOELLER 
4 1535429320 JENIFER DOS SANTOS FLORENCIO
5 1970945317 JESSICA CARDOSO. NUNES 
6 598012277 JÉSSICA MARQUES SILVA
7 1537342916 JOANNA LUIZA DE LIMA BATISTA
8 1919458043 JOICE ROCHA DE CARVALHO 
9 763722859 JOSIANE RIBEIRO DA CUNHA GARCETE
10 1895527559 JOYCE DE ARAUJO ESPINDOLA
11 1183041953 JULIA GABRIELA BRAUN



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 61

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

12 1145242680 KAMILLY YASMIN BALMORISCO GUIMARAES
13 1116770979 KARINA NOVAES RODRIGUES
14 902531030 KAROLINE ROHADT SILVA.

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional - Dourados
Data: 30/06/2021
Horário: 09h:00min   Termino: 10h:30min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 2018916371 KAUANY MARTINS PEREIRA DOS SANTOS 
2 1038462895 LAIS FERNANDA SILVA DUARTE
3 790702385 LAISLA LUIZA LIMA DE OLIVEIRA
4 1062211231 LARISSA CALISTRO RIBEIRO
5 1600586384 LAURA HELENA FERNANDES PEGORARO 
6 1187528607 LAYNA GUEDES DOS SANTOS CARVALHO 
7 103395102 LEANDRO AUGUSTO DE ALENCAR BRESCANCIN
8 1889566186 LETICIA HANSEN HORST
9 114977114 LETÍCIA PAIVA BAPTISTA
10 72805254 LETÍCIA VIEIRA MALDONADO
11 1080728143 LÍVIA GOTARDI VILALBA
12 1192954644 LUIZA RICARDI DE OLIVEIRA 
13 1353670118 MARA MARCIA MENEZES DE DEUS
14 1567096422 MARCIELLI KEVILYN DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA
15 866690934 MARCO AURELIO FERNANDES IBANHES

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional - Dourados
Data: 30/06/2021
Horário: 13h:00min   Termino: 14h:00min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1303034664 MARIA EDUARDA CARVALHO DE OLIVEIRA
2 1473726371 MARIA EDUARDA GRILLO ALVES 
3 1469214911 MARIANA REGINA STRAUB DOS SANTOS
4 355317978 MATEUS DOS SANTOS SILVA
5 1514859164 MATEUS HENRIQUE SILGUEIROS ANDREATTA 
6 241242700 MAYLLA LEITE VIANA
7 2049778089 MICHAEL FERNANDES DE MENEZES
8 2090554564 MISLLAINE APARECIDA GONÇALVES PEREIRA
9 1197648016 MURILO SILVA GAUNA GAUNA
10 277930147 NICOLY MUNIZ MAGALHÃES 
11 755521428 NOELIA GALEANO DRAQUEFOR
12 1787399676 OLGA BEATRIZ VALENZULA FERNANDES
13 1333786896 POLLYANNA LEONARDO BARROS
14 1972766513 RAFAEL DA SILVA DO NASCIMENTO

Instituição de Ensino Superior: UNIGRAN Educacional - Dourados
Data: 30/06/2021
Horário: 14h:00min   Termino: 15h:30min (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: DOURADOS/MS - RUA HAYEL BOM FAKER, 5470 - ALTO DAS PAINEIRAS (GOVERNADORIA DE 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MS)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1681475002 RAFAEL SANTOS CASTILHO
2 104668297 RAIANI GABRIELI DE ALMEIDA MOYA



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 62

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

3 1708880645 RAYANE TORAL DOS SANTOS
4 1299410416 SARAH GAUDIOZO DE OLIVEIRA
5 2144521368 STEFANIE RAIANE GONCALVES DE SOUZA
6 144626983 THATIELY KUFF SILVA
7 1264747413 TIAGO SOUZA SILVESTRE
8 431211697 VAGNER DOS SANTOS MINELLA
9 934753141 VINICIUS NUNES D NASCIMENTO
10 418536044 VITOR DANIEL DO AMARAL 
11 1212481075 VITORIA ESCOBAR DOS SANTOS
12 1036169713 VITÓRIA FERNANDA FRANÇA SALES 
13 1856783770 VITORIA MOTA RIBEIRO
14 1738870998 YASMIN MACHADO PEREIRA

MUNICÍPIO: JARDIM/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul - UEMS Jardim
Data: 28/06/2021
Horário: 08h:00min Término as 09h:00min. (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: JARDIM/MS – RUA ANTONIO PINTO PEREIRA, S/N – VILA ANGÉLICA – ANEXO A ESCOLA 
ESTADUAL CORONEL RUFINO.

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1551530026 JAYANE AIURY DE MELLO GOMES
2 1362301217 KAMILA DO NASCIMENTO SCARDIN
3 396816324 KELLY DOS SANTOS
4 1644275987 THAYNARA COSTA DE ARRUDA

MUNICÍPIO: MUNDO NOVO/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul - UEMS Mundo Novo
Data: 28/06/2021
Horário: 08h:30min Término as 09h:30min. (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: MUNDO NOVO/MS - BR 163 - KM 20.2 - UEMS MUNDO NOVO

Ord. PROTOCOLO NOME
1 497097413 ROBSON MARANI SIMOES

MUNICÍPIO: NAVIRAÍ/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Naviraí
Data: 28/06/2021
Horário: 08h:00 min    Termino: 11h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NAVIRAÍ/MS – IGUSLÁVIA, 132 – CENTRO
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1386056916 HELLEN KETRYN DOS ANJOS FURTADO
2 1179497180 LUÍZA IZABELLY SOARES DOS SANTOS
3 1941015360 PALOMA PIANI DO NASCIMENTO
4 1059297569 THAIS GABRIELI MACHADO FIEL

Instituição de Ensino Superior: Instituto Federal de MS - IFMS Naviraí
Data: 28/06/2021
Horário: 08h:00 min    Termino: 11h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NAVIRAÍ/MS – IGUSLÁVIA, 132 – CENTRO
Ord. PROTOCOLO NOME
1 974800681 CARLA WASOVICZ ALMEIDA 

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Naviraí
Data: 28/06/2021



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 63

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Horário: 08h:00 min    Termino: 11h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NAVIRAÍ/MS – IGUSLÁVIA, 132 – CENTRO
Ord. PROTOCOLO NOME
1 21759974 ARLES BASÍLIO RAMIRES
2 234436278 GESSICA PEREIRA CALONGA 
3 2008731381 MARIANA RITA DE PAULO

MUNICÍPIO: NOVA ANDRADINA/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Nova Andradina
Data: 28/06/2021
Horário: 13h: 30min    Termino: 14h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NOVA ANDRADINA/MS – AVENIDA IVINHEMA, 1002 – BAIRRO CAPILÉ – VALE RENDA
Ord. PROTOCOLO NOME
1 2024450098 MARILÉA ROSA ALVES ZANDONADI

Instituição de Ensino Superior: Instituto Federal de MS - IFMS Nova Andradina
Data: 28/06/2021
Horário: 13h: 30min    Termino: 14h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: NOVA ANDRADINA/MS – AVENIDA IVINHEMA, 1002 – BAIRRO CAPILÉ – VALE RENDA
Ord. PROTOCOLO NOME
1 208053689 GABRIELLA DE SOUZA MOURA
2 62126735 JOAO VITOR ANJOS SILVA 

MUNICÍPIO: PARANAIBA/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Paranaíba
Data: 28/06/2021
Horário: 13h:30min     Termino: 15h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PARANAIBA/MS – RUA ANTÔNIO CUSTÓDIO, 880 – VILA SALOMÉ

Ord. PROTOCOLO NOME

1 1391945471 ANA MARIA DA SILVA

2 1986616377 CAMILLA DE OLIVEIRA PORTO

3 1789597686 GABRIELY ROSA RIBEIRO DA SILVA

4 928369183 GEAN DE MATOS SOUZA

5 772415013 GEOVANA RIBEIRO DA SILVA

6 32097024 KATIUSCIA GOMES ASSUNÇÃO

7 636289108 KAWANE IKEGAMI VIEIRA

8 1400349740 LARA RAIANE BATISTA SILVA 

9 610062022 LARISSA LEMOS DE OLIVEIRA

10 1934811793 LORENA PEREIRA DA SILVA XAVIER

11 2129273953 MATEUS MAGALHÃES DA SILVA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Paranaíba
Data: 29/06/2021
Horário: 13h:30min     Termino: 15h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PARANAIBA/MS – RUA ANTÔNIO CUSTÓDIO, 880 – VILA SALOMÉ

Ord. PROTOCOLO NOME

1 1882129338 MILENA RIBEIRO CAMPOS

2 1036958159 PAULA SANTICCHIO RACHIELI



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 64

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

3 132509229 RAINARA DA SILVA DA CONCEIÇÃO

4 498815591 SERGIO VINICIUS VILLA ROSA SILVA

5 504340037 THIAGO AUGUSTO NEVES DOS SANTOS

6 2126145671 VANESSA FERREIRA DA CRUZ 

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Paranaíba
Data: 29/06/2021
Horário: 13h:30min     Termino: 15h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PARANAIBA/MS – RUA ANTÔNIO CUSTÓDIO, 880 – VILA SALOMÉ

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1549313810 DARA SUELLEN PEREIRA LIMA
2 1062300257 ELISÂNGELA DE LIMA DOS SANTOS 
3 2078578175 JAQUELINE DE FREITAS GOMES
4 1735871839 LUIZ FERNANDO TOSTA ARAUJO

MUNICÍPIO: PONTA PORA/MS

Instituição de Ensino Superior: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul- Ponta Porã
Data: 28/06/2021
Horário: 08h:00min     Termino: 09h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 127857861 ANDERSON DE MORAES RIOS
2 1862146101 ESTEFANI KARIANE OLIVEIRA
3 326873954 LUCINEIA RODRIGUES DA SILVA

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Ponta Porã
Data: 28/06/2021
Horário: 08h:00min     Termino: 09h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 2096967944 ALESSANDRA GISELE SILVA GARCETE
2 1908664840 ALINE PONTES DE OLIVEIRA 
3 926569990 ARIANE APARECIDA DOS SANTOS MORAIS
4 1799060900 CRISTIANE ALVES DOS SANTOS 
5 278218465 KETHY NARA RAMIRES LEITE
6 1903054036 MILLENA RODRIGUES OLIVEIRA
7 1592395155 RENAN PAIM PINTO

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Ponta Porã
Data: 28/06/2021
Horário: 09h:00min     Termino: 10h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1747693182 BRUNA MIKELLY SANTOS SOUZA 
2 1985872327 CARLOS CORONEL WIDER DE MATOS 
3 505016562 DEBORAH DE FREITAS VIEIRA
4 564525084 GISELI GONÇALVES KARKLE
5 805207250 LEILIANE RODRIGUES PEREIRA



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 65

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

6 1008630661 LETICIA NOGUERA CABREIRA
7 1706064681 SABRINA CRISTALDO DUTRA

Instituição de Ensino Superior: Faculdades Integradas de Ponta Porã - FIP/MAGSUL
Data: 28/06/2021
Horário: 13h:00min     Termino: 14h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 294507267 ANA CAROLINA MACIEL DIAS
2 669992791 CINTIA CAROLINA DELEON CABALLERO
3 1859486155 DAYANNE DUBLIM FIGUEIREDO
4 773060919 DHESSYKA PEDRITA GREFFE VERISSIMO
5 1160050551 ESTEVÃO BORGES NASCIMENTO
6 1557507021 GABRIELA LENCINA CHAVES
7 357446797 GEOVANNA GUERREIRO COINETE 
8 1902094730 GISLAINE VILA MAIOR
9 267341881 IASMIN ANTUNES MATTOSO
10 682655658 INGRID CAPBODEVILA GOMES
11 178532675 ISABELLA ANDRADE OLIVEIRA

Instituição de Ensino Superior: Faculdades Integradas de Ponta Porã - FIP/MAGSUL
Data: 28/06/2021
Horário: 14h:00min     Termino: 15h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1549163316 ISABELLY BEATRIZ SARSA DOS SANTOS 
2 1610317482 JHORRANY CAMILLY 
3 995975156 KAMILLY MARTINS ARCE
4 2091113540 LHAUANY GERALDELLI DOS SANTOS
5 1011479677 LORRAYNE OVIEDO GARCIA 
6 85287943 PEDRO HENRIQUE MARQUES BARBOSA 
7 1283771887 REBECA BATISTA MARTINS FERREIRA
8 718610419 SAMIRA FLORES ANTUNES
9 1067000193 VANESSA DA SILVA TAVARES 
10 995342785 VICTORIA CERVIM DUARTE

Instituição de Ensino Superior: Faculdades MAGSUL
Data: 29/06/2021
Horário: 8h:00min     Termino: 09h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1233021482 ADAILTON MAGALHAES FRANCO 
2 1471855064 ALESSA SABINO VERGUTZ 
3 56829733 ANAIR ESMERALDA SANABRIA ORNELA
4 1142736722 CAIO DE SOUZA PEGORARI NASCIMENTO
5 132941522 CHARLYS MIGUEL SILVA THOMÉ
6 1764407443 EDILAINE DA SILVA DUTRA
7 846162582 FERNANDA ANTUNES MIRANDA 
8 1497863162 GABRIELA PEREZ BARBOZA 

Instituição de Ensino Superior: Faculdades MAGSUL



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 66

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Data: 29/06/2021
Horário: 09h:00min     Termino: 10h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 920321076 LEANDRO SANCHEZ SAVEDRA
2 2084087347 MAELI LEDESMA DOS SANTOS
3 1998686573 MARIA LUIZA RUIZ RATIER DE SOUZA 
4 1063676639 ODIRVALDO RODRIGUES FLORES 
5 843575091 RAQUEL RIBAS SALLES DE OLIVEIRA 
6 879022222 RENATA DE OLIVEIRA
7 439966208 ROGERIO VIEIRA FRANCO
8 336278649 VINICIUS MATHEUS MEDINA MARTINES

Instituição de Ensino Superior: Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Amambai
Data: 29/06/2021
Horário: 9h:00min     Termino: 10h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: PONTA PORA/MS - RUA TIRADENTES, 322 - CENTRO (SALA DE INFORMATICA - FACULDADE 
FIP/MAGSUL)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 779012856 AMANDA COUTINHO DE SOUZA
2 133217185 KALIEL DUARTE DA SILVA ZANCHETT
3 1088209617 TAIS XAVIER PEREIRA
4 1533818688 THAIANE SALES BRANDÃO

MUNICÍPIO: TRES LAGOAS/MS

Instituição de Ensino Superior: Universidade Federal de MS - UFMS Três Lagoas
Data: 28/06/2021
Horário: 08h: 00min     Termino: 09h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: TRES LAGOAS/MS - RUA MUNIR THOMÉ, 86 - CENTRO (PREDIO DO CIAT - PISO SUPERIOR)

Ord. PROTOCOLO NOME

1 1979497712 ALISSON PEREIRA VANZELA

2 1307117836 ALLAN DA PAZ RODRIGUES

3 708322953 AMANDA DIAS LOPES

4 21744218 ANNE NAMIE SHIMOURA NARIMATU

5 1713271814 ANTÔNIO BELMIRO DE SOUZA

6 108154114 GABRIELA APARECIDA  GRATON DE SOUZA

7 1783753044 JULIANI DOS SANTOS FREITAS

8 403904297 LUANA SANTOS OLIVEIRA

9 919254584 MARIANA DUARTE

10 1667303908 NICOLLY FERREIRA DE SOUZA

11 930663580 RICHARD BRYAN MARQUES RAMOS 

12 1988747362 SHAIENY MARIA DOMINGOS

13 673891051 YASMIN PEREIRA SANTOS

Instituição de Ensino Superior: Associação de Ensino e Cultura de Mato Grosso do Sul - AEMS



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 67

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Data: 28/06/2021
Horário: 08h: 00min     Termino: 9h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: TRES LAGOAS/MS - RUA MUNIR THOMÉ, 86 - CENTRO (PREDIO DO CIAT - PISO SUPERIOR)
Ord. PROTOCOLO NOME
1 1330972568 ANA CAROLINA DOS SANTOS PADOVAN
2 1800520966 ANDREZA RIBEIRO VERÇOZA
3 1834406294 ANGELINA MARIANA PEREIRA ALCAZAS

Instituição de Ensino Superior: Associação de Ensino e Cultura de Mato Grosso do Sul - AEMS
Data: 28/06/2021
Horário: 09h: 30min     Termino: 11h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: TRES LAGOAS/MS - RUA MUNIR THOMÉ, 86 - CENTRO (PREDIO DO CIAT - PISO SUPERIOR)

1 1654744605 BEATRIZ LANDRO DELGADO 
2 359244291 DAIANE GONÇALVES DOS SANTOS
3 803209717 DAIANI DOMINGUES
4 327723518 EDUARDA DE OLIVEIRA MARQUES MOZER
5 845884987 EDUARDA OSCAR FIGUEIREDO
6 2094578478 EMERSON GOMES MOURA 
7 57987287 EMILIN FERNANDA PEREIRA FERREIRA 
8 2082048351 EMMYLLY SILVA LIMA
9 912356162 FABIOLA ELIZA OLSEN
10 1219267031 FELIPE OLIVEIRA LEÃO 
11 61959326 FERNANDA ARAUJO SEVERINO DA SILVA

Instituição de Ensino Superior: Associação de Ensino e Cultura de Mato Grosso do Sul - AEMS
Data: 29/06/2021
Horário: 08h: 00min     Termino: 09h:30min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: TRES LAGOAS/MS - RUA MUNIR THOMÉ, 86 - CENTRO (PREDIO DO CIAT - PISO SUPERIOR)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 117136146 LARA KAUANY RODRIGUES 
2 1371477560 LEONARDO GUEDES DE JESUS 
3 1860496819 LIGIA DAYANE OLIVEIRA DA SILVA 
4 414721440 LIGIA KEZIA FERNANDES PACHECO
5 1707741734 LIVIA MENDES DA SILVA
6 722769664 LUCAS AUGUSTO DE SOUZA OLIVEIRA
7 1856109274 LUDMILA AP MEDNDES DA SILVA
8 1557661262 LUMA MARIA DIAS DE SOUZA
9 461466998 MAIZA MUNIN LIMA
10 1957336131 MARIA APARECIDA NASCIMENTO COSTA 
11 1105080783 FERNANDA DA SILVA MATIAS
12 1913536010 GABRIELLY JACINTO CAMILO DA SILVA
13 1487849872 GABRIELLY NASCIMENTO DOS SANTOS
14 1041690480 GEOVANNA GONÇALVES GUIMARÃES 

Instituição de Ensino Superior: Associação de Ensino e Cultura de Mato Grosso do Sul - AEMS
Data: 29/06/2021
Horário: 09h: 30min     Termino: 11h:00min   (Horário de Mato Grosso do Sul/ MS)
Local: TRES LAGOAS/MS - RUA MUNIR THOMÉ, 86 - CENTRO (PREDIO DO CIAT - PISO SUPERIOR)

Ord. PROTOCOLO NOME
1 1555247102 MARIA LAURA DA SILVA
2 1904945263 MARIANE MORAIS DE FREITAS
3 1737896007 MAYARA DOS REIS KOTAI 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 68

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

4 219233996 PRISCILA ROSA PERES 
5 1805513039 RAFAEL CARLOS DE LIMA DE FREITAS BARBOSA
6 1309289963 RODRIGO AUGUSTO GOMES DA SILVA
7 1205045214 SABRINA DE SOUZA PRADO GARCIA
8 893577668 THAYLA SANTOS LEAL
9 264690699 VINICIUS GONÇALVES DE OLIVEIRA 
10 1372279673 VITÓRIA MARIA DUTRA DE JESUS
11 69007490 GYLVANIA DESSYRE SILVA MARTINS
12 1199812914 ISABELLA PAGANOTTI MESSIAS DA SILVA 
13 347080480 ISADORA DOS SANTOS GOMES
14 1784590347 KAMILY KAMAIORÁ CARBELO 
15 1202042689 KATIUSCIA NOGUEIRA CALIXTO

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado erros no original publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 10.527 do dia 2 de 
junho de 2021, página 85/88.

EDITAL/FUNDESPORTE Nº 020, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL – FUNDESPORTE/
MS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL/FUNDESPORTE Nº 004, de 29 de outubro 
de 2020, torna público para conhecimento dos interessados o resultado final e homologação das inscrições 
realizadas até o momento, para início da demanda dos cursos previstos, conforme anexo único:

ANEXO ÚNICO. 

1.            Educação Física Escolar

1.1.         Educação física escolar: Atividades rítmicas e expressivas;  pontuação

YANCA DOZZO SOARES 4

1.2.         Educação física escolar: Lutas;  pontuação
AMADEU DIAS DE MOURA JUNIOR 17
TIAGO LOPES BRANDÃO PINTO 11

1.3.         Educação Física no contexto da educação básica;  pontuação

CLAUDIA DINIZ DE MORAES HELENO 18
RENATO LIMA DE AGUIAR 18
RUBENS SILVA ARGUELHO 41
WARLEY WAGNER MATEUS RIBEIRO 17

1.4.         Xadrez;  

 NÃO HOUVERAM INSCRITOS  

1.5.         Recreação e lazer – Atividades lúdicas;  pontuação


